РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2017 г.                                                     № 120                                               х.Ленинский

О  проведении месячника  безопасности
людей на водных объектах на территории
Ленинского сельского поселения в осенне-
зимний период 2017 года
            В целях снижения несчастных случаев и предотвращения гибели людей на водных объектах на территории Ленинского сельского поселения, особенно детей, в зимний период 2017-2018 годов,
ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Провести в период с 15.11.2017 по 15.12.2017 года на территории Ленинского  сельского поселения месячник  безопасности  на водных объектах в осенне-зимний период.

2.  Утвердить положение о проведении месячника безопасности  на водных объектах в осенне-зимний период (приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению месячника безопасности  на водных объектах в осенне-зимний период (приложение № 2).

4. Утвердить план проведения месячника безопасности  на водных объектах в осенне-зимний период (приложение № 3).

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений до 15.11.2017 г. разработать планы проведения месячника безопасности  на водных объектах на подведомственных территориях и в организациях.

6.   Контроль за проведением месячника безопасности  на водных объектах оставляю за собой.
 5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ленинского сельского поселения.

Главы администрации Ленинского

сельского поселения                                                 Фурсова О.И.
Постановление вносит:
Т.Н.Витчинова, специалист,

уполномоченный по делам
ГО ЧС Ленинского с/п
  Приложение № 1

                                                                                                       к постановлению администрации

Ленинского сельского поселения
от 03.11.2017 № 120
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении месячника безопасности людей на водных объектах
на территории Ленинского сельского поселения в осенне-зимний период
2017-2018г.
1. Общие положения.

Месячник безопасности людей на водных объектах на территории Ленинского сельского поселения в осенне-зимний период проводится  в  целях:

- предотвращения гибели людей на водных объектах, особенно детей в зимний период;

- пропаганды среди населения правил безопасного поведения на воде в зимний период;

- подготовки населения к правильным действиям при оказании помощи людям, терпящим бедствие на воде.

2. Основные требования по организации месячника

Настоящий месячник на территории Ленинского сельского поселения проводится с 15 ноября по 15 декабря 2017 года.

Порядок и особенности его проведения определяются постановлением главы администрации Ленинского сельского поселения.
При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:

- определение мест, запрещенных для выхода на лед и  мест массового выхода любителей подледного лова рыбы на водоемах сельского поселения;
- осуществление мероприятий по недопущению выхода на лед людей и выезда транспорта;

- установка в местах несанкционированного выхода людей и выезда транспорта на лед запрещающих знаков и предупреждающих аншлагов;
- организация и проведение совместных патрулирований мест массового выхода любителей подледного лова рыбы силами сотрудников администрации Ленинского сельского поселения с привлечением представителей ОМВД по Зимовниковскому району;

- проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения по правилам безопасного поведения на водных объектах в осенне-зимний период, о местонахождении безопасных мест отдыха людей на льду и подледного лова рыбы, толщине льда в указанных местах, а также об опасных местах и участках возможного выхода людей и выезда автомобильной техники на лед в целях снижения гибели людей на водных объектах;

- подготовка и распространение среди населения памяток и листовок по правилам поведения на водных объектах в осенне-зимний период;

- организация контроля за водоёмами, расположенными в черте населенных пунктов, с целью предотвращения появления детей на неокрепшем льду;

- проведение в клубах поселения бесед, конкурсов, викторин,  соревнований направленных на предупреждение случаев гибели детей на водоемах поселения в зимний период.

                                                                                                                                        Приложение № 2
                                                                                                       к постановлению администрации

Ленинского сельского поселения
от 03.11.2017 № 120
СОСТАВ

организационного комитета по проведению

месячника безопасности людей на водных объектах на территории
                         Ленинского сельского поселения в осенне-зимний период

Председатель комитета: Фурсова О.И. - глава администрации Ленинского сельского

                                          поселения;
Секретарь комитета: Витчинова Т.Н. – специалист 1 категории, уполномоченный по делам

                                    ГО ЧС Ленинского сельского поселения;

Члены комитета: Беляков Д.С. – директор МУК СК «Ленинский»;
                              Даудова С.В. – заведующая СК «Марчанский»;
                              Московая О.С. – заведующая МУК «Наримановская сельская библиотека»

                           Приложение № 3
                                                                                                       к постановлению администрации

Ленинского сельское поселение

от 03.11.2017 № 120
ПЛАН - ГРАФИК

подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории
Ленинского сельского поселения в осенне-зимний период 2017 года
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за проведение
	Отметка о выполнении

	1.
	Обсудить задачи по подготовке и проведению месячника:

- с членами организационного комитета
	До 15.11.2017
	Глава администрации Ленинского сельского поселения

	2.
	Организовать в ходе подготовки и проведения  месячника:

- разъяснение населению правил  безопасного поведения на воде в зимний период
	Весь период
	Глава администрации Ленинского сельского поселения, директор МУК СК «Ленинский», заведующая СК «Марчанский»

	- обучение граждан действиям по оказанию помощи людям, терпящим бедствие
	Весь период
	Глава администрации Ленинского сельского поселения, директор МУК СК «Ленинский», СК «Марчанский»

	- проведение в клубах встреч, бесед, конкурсов, викторин, соревнований направленных на предупреждение случаев гибели детей на водоемах района в зимний период
	Весь период
	директор МУК СК «Ленинский», заведующая «СК «Марчанский»

	Организовать и провести совместные патрулирования мест массового выхода любителей подледного лова рыбы, силами сотрудников администрации Ленинского сельского поселения с привлечением сотрудников ОМВД по Зимовниковскому району
	Весь период
	Глава администрации Ленинского сельского поселения, сотрудник ОМВД по Зимовниковскому району

	Организовать контроль за водоёмами, расположенными в черте населенных пунктов, с целью предотвращения появления детей на неокрепшем льду
	Весь период
	Глава администрации Ленинского сельского поселения, сотрудник ОМВД по Зимовниковскому району

	3.
	Разработать и распространить среди населения памятки и листовки по правилам поведения на водоемах в осенне-зимний период.
	Весь период
	Специалист 1 категории Витчинова Т.Н.

	4.
	Организовать оформление  в библиотеке и клубах тематических выставок литературы под рубрикой «Чрезвычайные ситуации на водных объектах»
	Весь период
	Директор МУК СК «Ленинский», заведующая СК «Марчанский», заведующая МУК «Наримановская сельская библиотека»

	5.
	Определить места, запрещенные для выхода на лед и места массового выхода любителей подледного лова рыбы на водоемах поселения. Установить на данных водоемах запрещающие знаки и предупреждающие аншлаги.
	Весь период
	Администрация Ленинского сельс- кого поселения

	6.
	Подведение итогов месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ленинского сельского поселения в осенне-зимний период 2017 года
	15.12.2017
	глава администрации Ленинского сельского поселения